vel se moventibus existimandis ut supra dictum est.

Item teneatur et debeat quelibet persona que dictum introitum 

solvere debere putabitur per collectorem seu nuncium eius, iurare 

dicto collectori vel eius nuncio ad sancta Dei evangelia de solvendo 

bene et legaliter eidem quicquid solvere debuerit occaxione dicti 

introitus, et de manifestando eidem res et merces pro quibus sol

vere debuerit occaxione dicti introitus, et de manifestando eidem 

res et merces pro quibus solvere debebit, et de ipsis se expedire, 

et apodixiam expeditamenti accipere; et aliter non possit vel de

beat aportare super aliqua navi cocha galea ligno de bandis seu
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aliquo alio ligno et vase navigabili, nec res seu merces ipsius ; et 

postquam res seu merces illius persone que se expediverit et 

iuraverit ut supra scripte fuerint in cartulario alicuius riavis coche 

galee ligni de bandis, vel alicuius alterius ligni et vasis navigabilis, 

super aliquam personam, non possint ipse res vel merces aliquo 

modo describi de ipso cartulario sine licentia dicti collectoris vel 
eius nuncii, sub pena librarum centum Janue pro quolibet scriba 

qui contrafecerit applicanda dicto collectori; que pena peti percipi 

colligi exigi et haberi possit ab eo per dictum collectorem seu 
nuncium eius.

Item quod Potestas ianuensium qui est et pro tempore fuerit in 

Peira, et quicumque ibidem locum Potestatis tenuerit, et etiam 

dominus Potestas vel eius vicarius Comunis Janue, et quilibet 

magistratus Janue vel districtus, vel etiam qualitercumque iuris- 

dictionem liabens in civitate Janue vel extra pro Comuni Janue, 

qui pro tempore fuerit, teneatur et debeat prestare dicto collec

tori et cuilibet eius nuncio quandocumque inde requisitus fuerit 

fortiam auxilium consilium et favorem super omnibus et singulis 

de quibus in presenti ordinacione vendicionis fit mentio, et contra 

quoscumque de quibus placuerit dicto collectori seu eius nuncio 

procedere suo officio per viam inquisicionis et quocumque alio 

modo pro ut brevius fieri poterit, et exequendum ea que exequi 

et fieri debebunt secundum formam ordinacionis presentis, et ad 

inquirendum veritatem, et ad dictum introitum faciendum prestari 

et solvi summarie et de plano sine strepitu et figura iudicii, et 

sine libello et pignore bandi, et sine remedio appellationis, et 

habendi consilium a sapiente et petendi assessorem.

Item quod dictus collector et quilibet eius nuncius possit uti, si 

voluerit, in favorem sui et dicti introitus omnibus et singulis 

clausulis generalibus factis ( et faciendis per Comune Janue vel 

officiales per Comune constitutos super predictis, vel constituendis 

super calligis Comunis, et illa ex eis de qua sibi plaucerit, et 

omnibus et singulis clausulis appositis in istrumento vendicionis 

introitus Peire, dacite seu collecte imposite super rebus et mercibus 

que adducuntur vehentur seu mittentur de terris subditis olim im

peratori Totay et nunc imperatori Usbech, scripto manu Enrici
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de Castiliono notarii m c cc  xiii die . . . . ( i ) ,  et de omnibus be

neficiis que scripta sunt in dicto instrumento in favorem dicti 

introitus dicte pene dacite seu collecte, dum tamen colligere non 

possit collector presentis introitus vel eius nuncius, nec colligi 

facere nisi ea et de eis que superius dicta sunt, et tantum quan
tum supra dictum est colligi posse.

Item teneatur quilibet scriba et quilibet patronus, seu qui pa

trono habitus fuerit, cuiuslibet navis coche galee ligni de bandis et 

cuiuslibet alterius ligni et vasis navigabilis, et etiam quilibet mer

cator et alius quicumque similiter teneatur se presentare ad requi- 

sicionem dicti collectoris et cuiuslibet eius nuncii coram eis et 

quocumque magistratu de quo ipsi collectori vel eius nuncio v ide- 

bitur seu placuerit, solvendo quicquid solvere debuerit pro dicto 

introitu, et de solvendo faciendo et observando quicquid facere 

vel observare debebit seu debuerit occaxione predicti introitus seu 
ex forma presentis ordinationis.

Dominus Potestas sive Capitaneus vel eius vicarius Janue qui 

pro tempore fuerit, et quilibet magistratus Janue et districtus, et 

etiam quilibet iurisdicionem habens extra Januam pro Comuni 

Janue, sive pro ianuensibus, teneantur ad requisicionem dicti coi 

lectoris et eius nuncii compellere ad solvendum illos qui confite 

buntur vel confessi fuerint vel scripti erunt debere in cartulariis 

aliquibus scriptis per notarium de numero notariorum Janue super 

his que occaxione predictorum vel eorum que in presenti ordina 

cione continentur debebuntur per aliquos homines, illas quantitates 

pecuniarum que confessi fuerint se debere, vel quas scriptum fuerit 

in dictis cartulariis per aliquos debere occaxione dicti introitus ac 

eorum que in presenti ordinacione continentur, nisi ille a quo 

petatur habeat iustam defensionem; summarie cognoscendo tam de 

iuribus introitus predicti et dicti collectoris seu eius nuncii, quam